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سال بیست ویکم      شماره ۴۷۶۳

نامه اعتراضی تندروهای ناراضی به قالیبافآغاز دور جدید حراج شماره های رند همراه اول
هیئت رئیسه کمیسیون مشــترک طرح صیانت که از نتیجه جلســه غیرعلنی دیروز 
مجلس به شــدت ناراضی هستند درباره رســیدگی به این طرح در نامه ای اعتراضی به 

رئیس مجلس شورای اسلامی به انتقاد از آ 

دور جدید حراج شــماره های رند همراه اول آغاز شــد. 
به گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات سیار ایران، 
دور جدید واگذاری شــماره های رند همراه اول از پنجشنبه 
۱۲ بهمن ۱۴۰۲ هم زمان با آغاز ایام دهه فجر آغاز می شود 
و متقاضیان می توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، به 
سامانه حراج نخستین و بزرگ ترین اپراتور تلفن همراه کشور 

مراجعه کنند.
براســاس اصول و ســاختار ارزشــی اپراتور اول تلفن 
همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آســان و در دسترس 
برای عمــوم متقاضیان شــماره های رند اســت، واگذاری 
شــماره های رنــد همــراه اول از طریــق برگــزاری حراج 
برای عمــوم متقاضیان و بــه صورت اینترنتــی به آدرس 

rond.mci.ir صورت می گیرد.

متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، 
باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط مربوط به شرکت در حراج 
و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی 
در ســامانه مذکور، نســبت به واریز آنلایــن رقم ودیعه که 

معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان 
است، اقدام کنند. برقراری اعتبار زمانی هر حراج نیز منوط 
به دو شــرط است که لزوما هر دو باید برقرار باشد تا حراج 

به اتمام برسد.
شرط نخست آنکه «زمان قانونی» حراج به اتمام برسد 
که این زمان برای هر حراج متغیر اســت و در زمان شروع 

حراج اعلام می شود.
دیگری هم اینکه از آخرین پیشــنهاد قیمت بر روی یک 
شماره، باید هشت ساعت گذشــته باشد. در صورت اعلام 
پیشــنهاد جدید قبل از اتمام مدت زمــان حراج، مدت زمان 

حراج برای یک دوره هشت ساعته دیگر تمدید می شود.
همه متقاضیان شــرکت در طرح حراج شماره های رند 
همراه اول می توانند به آدرس rond.mci.ir مراجعه کنند.
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شــرق: روستاهای کشــور با مشکل جدی افت ســفره های آب زیرزمینی و قنوات روبه رو 
هستند. براساس آخرین آمار وزارت نیرو، کســری آبخوان های کشور بیش از ۱۶۰ میلیارد 
مترمکعــب و عــددی درخورتوجه اســت که در بســیاری از مناطق روســتایی در بحث 
سفره های آب زیرزمینی و فرونشست زمین خود را نشان داده است. بر اساس گزارش های 
موجود، بیلان آب در کشور بیش از ۴۰۰ میلیارد مترمکعب است که نزدیک به صد میلیارد 
مترمکعب آن مصرف می شــود و ۳۰۰ میلیارد مترمکعب آن تبخیــر یا به رواناب تبدیل 
می شود و به دریا ورود می کند که باعث می شود این میزان آب از دسترس خارج شود. این 
نکاتی است که حسن وحید، معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشــور در نشست کمیته روستایی و عشایری ســتاد دهه فجر اعلام و تأکید 

کرد که آبخیزداری و آبخوان داری یکی از راه های ارزان نجات کشور از بحران آب است.
موفقیت های کشور منعکس نمی شود

در این نشســت سید حســن ربانی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، هم با 
برشــمردن تعدادی از دستاوردهای علمی و فناوری کشور گفت که «به تازگی ایران بیش 
از ۲۰ موفقیت مهم داشته است؛ اما منعکس نمی شود؛ در حالی که اگر جایی مشکلی رخ 
دهد، دشمنان آن را برجسته می کنند؛ اما سال هاست که جنگ تبلیغاتی علیه نظام انجام 
می شود و دشمنان اجازه نمایان شدن موفقیت های کشور در عرصه هایی مانند هوافضا و 

درمان سرطان را نمی دهند».
او در ادامه افزود: «ایران به تازگی توانسته به دارویی که فقط دو، سه کشور برتر جهان 
آن را دارند، دســت پیدا کند یا اینکــه در عرصه هوافضا با ماهواره پیش برنده ثریا، ســه 
ماهواره دیگر به فضا ارســال کند؛ اما امروز دشمنان و رســانه ها بنا دارند هیچ یک از این 
موفقیت های ما را مطرح نکنند». نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی همچنین 
تأکید کرد: «جمهوری اســلامی نیازی به گزافه گویی و مبالغه ندارد و اگر بتوانیم نیمی از 
آنچه را که در انقلاب اســلامی اتفاق افتاده، بیان کنیم، شــاهکار کرده ایم. وظیفه جدی 
ما گرامیداشــت دهه فجر و بیان حکیمانه آن اســت. برای برنامه های فرهنگی، شناختی 
و ادراکی و اینکه انقلاب چقدر خدمت   رســانی در طور ۴۵ ســال اخیر داشــته است، باید 

هنرمندانه وارد شویم».

ربانی گفت: «با وجود همه تبلیغات منفی و دشمنی  ها، مردم ما ایستاده اند و مقاومت 
کرده   اند؛ بنابراین هرچه به این مردم خدمت کنیم، کم است». در این مراسم شایان نادری، 
رئیس سازمان امور عشایری کشور هم خبر داد که ۲۹۴ پروژه عشایری در دهه فجر امسال 
افتتاح می شــود که ۲۰ هزار خانوار عشایری از آن منتفع خواهند شد. حمیدرضا ناطقی، 
مدیرکل برنامه ریزی و ارزیابی ســتاد هماهنگی کانون های مســاجد کشور، هم که در این 
مراسم حضور داشت، توضیح داد: «اکنون ۲۷ هزار کانون فرهنگی و هنری مساجد و ۱۳ 
هزار کانون روستایی در کشور فعال است که بیش از دو هزار عضو کانون مساجد شهری 

و روستایی داریم».
آبخیزداری؛ راهکار نجات از بحران آب

در این مراسم همچنین حســن وحید، معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، با بیان اینکه راهکار بحران آب، آبخیزداری است، گفت: 
«بــا اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری می توانیــم به ازای هر هکتار بین ۶۰۰ تا 
هــزار مترمکعب آب اســتحصال کنیم که هزینه اجرای آن بــرای آب تولیدی حدود پنج 
هزار تومان در هر مترمکعب اســت. این در حالی اســت که انتقال هر مترمکعب آب از 
دریای عمان شــش یورو برای کشــور هزینه در بر دارد». معاون آبخیزداری امور مراتع و 
بیابان ســازمان منابع طبیعی کشور با اشاره به اینکه اکنون روستاها با مشکل جدی افت 
ســفره های آب زیرزمینی و قنوات روبه رو هستند، تأکید کرد: «بر اساس آخرین آمار وزارت 
نیرو، کسری آبخوان های کشور بیش از ۱۶۰ میلیارد مترمکعب و عددی درخور توجه است 
که در بســیاری از مناطق روستایی در بحث ســفره های آب زیرزمینی و فرونشست زمین 
خود را نشــان داده است. بر اســاس گزارش های موجود، بیلان آب در کشور بیش از ۴۰۰ 
میلیارد مترمکعب اســت که نزدیک به صد میلیارد مترمکعب آن مصرف می شود و ۳۰۰ 
میلیارد مترمکعب آن تبخیر یا به رواناب تبدیل می شــود و به دریا ورود می کند که باعث 

می شود این میزان آب از دسترس خارج شود».
او افــزود: «در حال حاضر حکمرانی آب تمرکز خود را روی منابع و مصارف گذاشــته 
اســت؛ اما به طور قطع مجموع اقدامات حوزه آبریز در بخش آبخیزداری و آبخوان داری 
می تواند موجب کاهش تبخیر و جلوگیری از رواناب ها شود که در نهایت منجر به تقویت 

ســفره های آب زیرزمینی می شــود؛ به طوری که تاکنون بیــش از ۳۲ میلیون هکتار کار 
آبخیزداری در کشور اجرائی شده و ارزیابی ها نشان می دهد که از این طریق قنوات تقویت 
شــده اســت و اکنون آب دهی حدود ۱۰ هــزار قنات در حوزه آبخیز (آبریــز تا جالیز) بین 
۱.۵ تا ســه برابر تقویت شده اســت؛ اما اگر بخواهیم با این بحران مقابله کنیم، این مهم 
کفایــت نمی کند». معاون آبخیزداری امور مراتع و بیابان ســازمان منابع طبیعی کشــور 
گفت: سازمان منابع طبیعی کشور برنامه جهادی در سطح ۱۹۰ میلیون هکتار تدوین کرده 
اســت که مقرر شده در برنامه هفتم توسعه ۴۰ میلیون هکتار و در برنامه هشتم توسعه 
۵۰ میلیون هکتار آن تحقق یابد. از این میزان ۲۰ میلیون هکتار آن در برنامه هفتم توسعه 
اجرائی شده است؛ در حالی که این سازمان در صورت تأمین اعتبار توان اجرای کل برنامه 
را دارد و اجرای این طرح ۴.۷ برابر بازدهی اقتصادی در اکوسیســتم دارد». وحید درباره 
ســیل در مناطق بحرانی کشــور گفت: «اکنون بیش از هشت هزارو ۶۵۰ روستا و افزون بر 
۴۵۰ شــهر کشور در معرض سیلاب شدید هستند که این امر می تواند امنیت غذایی کشور 

را با خطرات جدی روبه رو کند».
این مســئول افزود: اکنون بین ۵۰ تا ۶۰ درصد علوفه مورد نیاز دام کشــور وابسته به 
مراتع است؛ درحالی که مراتع ما دستخوش تغییرات اقلیمی و استمرار خشکسالی ها قرار 
دارد، تا جایی که کمبود علوفه در ســال گذشــته منجر به مشکل در بازار گوشت قرمز در 
سال جاری شده اســت». مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی، در این نشست گفت: «در بدو پیروزی انقلاب اسلامی تولیدات بخش کشاورزی 
۲۵ میلیون تن بود که امروز این رقم بین ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیون تن رســیده اســت که نشان 
می دهد با وجود اینکه معادله جمعیت روســتایی و شهری ما برعکس شده؛ اما افزایش 
تولید داشــته ایم. این در حالی اســت که در گذشــته ۷۴ درصد جمعیت روستایی و ۲۶ 
درصد جمعیت شــهری داشتیم که اکنون این رقم در جمعیت شهری به ۷۶ درصد و در 

جمعیت روستایی به ۲۴ درصد رسیده است».
او در ادامه توضیح داد: «در بدو پیروزی انقلاب اسلامی مردم پنیر بلغاری و دانمارکی 
مصرف می کردند؛ اما جهاد ســازندگی با ایجاد مراکز جمع آوری شــیر خام توانســت به 

صنعت لبنیات در تولید بیش از ۴۰۰ نوع پنیر در کشور کمک و تولید و صادر کند».

در نشست کمیته روستایی و عشایری ستاد دهه فجر مطرح شد
تبخیر  ۳۰۰ میلیارد مترمکعب آب

 سرانجام ارزهای بلوکه شده قطر چه شد؟
قیمت دلار در روزهای اخیر خبرسازی کرد. درحالی که دلار در 
روزهای اخیر نوسان داشته، روز سه شنبه احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد خبر داد که ماجرای آزادســازی شش میلیارد دلار ایران 
در قطر هم با بدعهدی غربی ها مواجه شــده اســت. یک عضو 
اتاق بازرگانی ایران هم به «شــرق» خبر می دهد که ظاهرا ایران 
تاکنون نتوانسته هیچ برداشتی از منابع ارزی در قطر داشته باشد، 
چراکه به نظر می رســد با فشار کنگره و سنا به بایدن در بحبوحه 

انتخابات، آمریکا احتمالا دوباره جلوی برداشت را گرفته است.
این اتفاق در حالی رخ می دهد که نزدیک به شــش ماه پیش 
ســرانجام دولت ســیزدهم خبر داد که منابع ارزی ایران در کره 
جنوبی آزاد شــده و به قطر رسیده اســت. در همان زمان بانک 
مرکــزی تأکید کرد کــه ایران برای اســتفاده از ایــن منابع هیچ 
محدودیتــی نــدارد اما منابــع آمریکایی مکرر اعــلام کردند که 
اتفاق تــازه ای در این زمینه رخ نداده اســت و ایران پیش از این 
هم می توانست از منابع ارزی خود برای خرید اقلام بشردوستانه 

مانند غذا و دارو استفاده کند.
با این حال بخشــی از نمایندگان مجلــس آمریکا، جو بایدن، 
رئیس جمهوری این کشــور را زیر فشــار گذاشته بودند که دوباره 
دسترســی ایران به این منابع ارزی را بلوکــه کند. بازی خبری با 
این ماجرا پس از مدتی فروکش کرد تا اینکه احســان خاندوزی، 
وزیــر اقتصاد، در یک نشســت خبــری در روز دهم بهمن ســال 
جــاری درباره اســتفاده از منابــع ارزی ایران در قطــر گفته بود 
کــه «علی رغم اینکه طــرف غربی تعهد داده بود در این مســیر 
همراهی کند، تأخیرهایی وجود دارد. یک ال ســی گشایش یافت 

اما سایر ال سی ها با تأخیر باز می شوند. یک ال سی موفق داشتیم 
که رقم آن را بانک  مرکزی اعلام می کند».

این همان موضوعی اســت که پیش از این، وزیر امور خارجه 
 ABC کشور در حاشیه ســفر به نیویورک و در گفت وگو با شبکه
NEWS به آن اشاره کرده بود. امیرعبداللهیان در پاسخ به سؤال 
مجری این شبکه درباره دسترسی ایران به منابع ارزی بلوکه شده 
در قطر توضیح داده بود: «ما توافقی کردیم و واسطه این توافق 
دولت قطر بوده است. در مسیر درست خودش پیگیری می کنیم 
که بتوانیم از این منابع و دارایی هایمان اســتفاده کنیم. اگر طرف 
آمریکایی در تعهد خودش با هر توجیهی بدقولی کند و بدعهدی 
قبلی را تکرار کند، شرایط را سخت تر می کند و دیوار بی اعتمادی 
بین تهران و واشنگتن بلندتر خواهد شد». او البته تأکید کرده بود 
که ایران منتظر زمان مناسب است و بررسی می کند که آیا امکان 
اســتفاده از این دارایی ها به راحتی فراهم اســت یا با بدعهدی 

آمریکا مواجه هستیم؟
با این حال مدت ها بعد از این مصاحبه های خبری در هشــتم 
بهمن ســال جاری وزارت امــور خارجه اعلام کرد که تماســی 
تلفنی بین شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر و امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران، برقرار شــده و 
طی آن نخســت وزیر قطر درباره نحوه استفاده ایران از دارایی ها 
نزد قطر گفته است: «دوحه و واشنگتن به توافق موجود متعهد 
هستند و مطابق توافق بانک مرکزی ایران و قطر مراحل اجرائی 

در حال انجام است».
 منابع ارزی در بلاتکلیفی

بــا این حال حمید حســینی، عضــو اتاق بازرگانــی ایران، به 

«شــرق» می گوید منابع ارزی ایران در قطــر همچنان بلاتکلیف 
هستند و توضیح می دهد که مذاکرات برای حل وفصل این موانع 

ادامه دارد.
او تأکیــد می کند: «ظاهرا هنوز ســازوکاری برای برداشــت و 
تخصیــص از منابع ارزی موجود در قطر تعیین نشــده اســت و 
بنابراین تاکنون ما نتوانســته ایم هیچ برداشتی از این پول داشته 
باشــیم». او ادامه می دهد: «من اطلاعی ندارم که دقیقا بار اول 
چگونه بر ســر این پول و برداشــت از آن توافق شــده، اما طبق 
آنچــه از اخبار برمی آید قرار بوده اســت که پــول ایران در قطر 
برای کالاهای غیرتحریمی قابل اســتفاده باشد. به همین منظور 
بانک های ایرانی در قطر حســاب باز کردنــد اما اینکه بانک های 
قطر حاضر نشــده اند که همکاری کنند یا اینکه ایران هنوز اسناد 
اســتفاده از این پول را برای مواد غذایــی ارائه نداده، در هاله ای 
از ابهــام اســت. با این حال باید در نظر داشــت که این مســئله 
اقدامــی یک جانبه نیســت و نیاز به همــکاری بانک قطری هم 
وجــود دارد. ضمن اینکه وزارت صنعــت، معدن و تجارت ایران 
هم باید بتواند ثبت ســفارش کند تا بانک مرکزی در ازای آن ارز 
تخصیص دهد و کار پیش برود». به گفته این عضو اتاق بازرگانی 
احتمــالا تنش های اخیر در منطقه باعث شــده آمریکا قطر را به 
شکل غیررسمی تحت فشــار بگذارد؛ چراکه نماینده های کنگره 
و ســنا هم به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا فشــار می آورند 
که چرا در چنین شــرایطی پول ایران را آزاد کرده است. بنابراین 
احتمالا بایدن هم با توجه به نزدیک بودن انتخابات این فشــار را 
بــه قطر منتقل کرده اســت تا از ضد تبلیغــات در انتخابات آتی 

ریاست جمهوری امریکا در امان بماند.

 اتلاف یک میلیارد دلاری منابع ارزی
این مســائل در شــرایطی رخ می دهد که پس از انتقال هفت 
میلیارد دلار منابع ارزی از کره جنوبی به قطر، یک میلیارد دلار از 

این منابع تلف شد.
عبدالناصــر همتی، رئیس ســابق بانک مرکــزی و از منتقدان 
اصلی سیاســت پولی و بانکی دولت ســیزدهم، با انتشــار متنی 
در صفحه شــخصی خود در شــبکه ایکس به سخنان وزیر امور 
خارجه واکنش نشــان داد و به طعن نوشــت: «مگر شــش ماه 
پیش بعد از دو ســال تعلل، آن (منابع ارزی بلوکه در قطر) را با 
عجله و در بدترین نرخ تبدیل و با افتخار آزاد نکردید؟ شــما چرا 
به آمریکا اعتمــاد کرده و با انتقال ذخایر، یــک میلیارد دلار را از 

دست دادید؟».
ایــن یک میلیــارد دلاری که همتی به آن اشــاره کرده، همان 
مبلغی اســت که به گواه کارشناســان، به واســطه مسیر پیچیده 
انتقــال این منابع به ایران، تلف شــد. حالا در شــرایطی که گفته 
می شــد ارزش منابــع ارزی ایران نزد کره جنوبــی بیش از هفت 
میلیارد دلار اســت، نهایتا اعلام شــد تنها شــش میلیارد دلار به 

حساب بانک های ایرانی در قطر آمده است.
همچنیــن درحالی که ظاهرا ایران هنوز موفق به برداشــت از 
این پول نشــده است، در این مدت ابهام های فراوانی درباره نحوه 
استفاده از این منابع وجود داشته است. در حالی که برخی مقامات 
ایرانــی می گویند دسترســی تمام و کمال به منابــع دارند، طرف 
آمریکایــی مدعی بود ایــن ارزها تنها به منظــور واردات کالاهای 
اساسی و بشردوستانه قابل استفاده هستند، اما حالا بهره برداری 

از این منابع در همین حد هم در هاله ای از ابهام است.

آیا منابع ایران دوباره بلوکه شده است؟

طلسم ارزی در قطر
مهفام ســلیمان بیگی: هفت میلیارد دلار ارز بلوکه ایران در کره جنوبی، ســال ها روی خروجی رسانه های کشور 
خبرســازی کرد و هر بار یکی از مقامات مدعی می شــد که این منابع آزاد شده و به زودی به کشور برمی گردد و 
به دنبال آن قیمت دلار ســقوط می کند. تکرار بی ســرانجام این خبر کار را به جایی رساند که بازار ارز نسبت به 
این مسئله حساسیت خود را از دست داد و حتی رسانه های خارجی نوشتند که این گزارش ها برای ایران نقش 
تنظیم بازار ارز را ایفا می کند. با این حال دولت سیزدهم خواهان انتقال منابع ارزی بلوکه از کره جنوبی به بانکی 
در قطر شد. مســیر پیچیده انتقال ارز در نهایت منجر به ازبین رفتن یک میلیارد دلار ارزش این منابع شد و حالا 
با گذشــت شش ماه از خبر آزادســازی منابع ارزی ایران، همچنان خبری از مصرف یا انتقال آن منابع به کشور 

نیست و زمزمه های بلوکه شدن دوباره این منابع به گوش می رسد.

خبر

ماجرای افزایش سقف بودجه 
چیست؟

شرق: مجلس توضیح داده که برخلاف آنچه ادعا می شود، 
مجلس ســقف بودجه را با ارقام درخــور توجهی افزایش 
داده است، باید گفت افزایش سقف بودجه فقط ۴٫۰۶ درصد 
بودجه عمومی و رقم ناچیزی است که عمده این رقم صرف 

معیشت کارکنان و بازنشستگان شده است.
ایــن چکیــده ای از توضیحــات مجلــس در واکنش به 
گزارش هایی اســت کــه می گویند مجلس ارقــام بزرگی از 
هزینه به بودجه ســال ۱۴۰۳ تحمیل کرده است. با این حال، 
روابط عمومــی مجلــس در واکنــش به این ادعــا توضیح 
می دهد که دولت برای تأدیه بدهی به تأمین اجتماعی، ۱۷۰ 
هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته 
اســت که مجلس هیــچ تغییری در رقم پیشــنهادی دولت 

نداده است.
 گذشــته از این مجلس توضیح داده که این ردیف خارج 
از ســقف (فرا بودجــه) بــوده و بنابراین به ســقف بودجه 
اضافــه نمی کند؛ چرا که از بودجه عمومی نیســت، بلکه از 
ســهام شرکت های بورسی و غیربورســی سودده و واگذاری 

بنگاه هاست. 
همچنین دولت بــه تأمین اجتماعی ۶۵۰ هــزار میلیارد 
تومان بدهی دارد و طبق قوانین بالادســتی از جمله تکالیف 
قانونی که خود دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ آورده، مکلف 

به تأدیه بدهی خود است.
بر اســاس همین تکلیف قانونی، ۱۷۰ هزار میلیارد تومان 
بــرای ایــن تأدیه در مجلس مصوب شــده که ایــن عدد در 
سال های گذشــته نیز وجود داشته اســت. ضمن اینکه این 
اعتبار مربوط به صندوق تأمین اجتماعی اســت که معیشت 
حدود ۴۵ میلیون ایرانی به آن مرتبط اســت و تقویت آن به 
تقویت معیشت کارگران و بازنشستگان که از جمله اقشار در 
معرض آسیب هستند، منجر می شود و لذا اساسا تقویت آن 
و تأدیه بدهی دولت به این صنــدوق، وظیفه قانونی دولت 

است.
همچنین دولت در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ پیشــنهاد 
کرده اســت ۱۲۰ هــزار میلیارد تومان بــرای افزایش حقوق 
کارکنان دولت در نظر بگیرد که با افزایش دو درصدی  حقوق 
کارکنان دولت از ۱۸ به ۲۰ درصد، همچنین تعیین ۱۰ میلیون 
تومان به عنوان حداقل حقوق، اختصاص فوق العاده حقوق 
بــه کارکنان دولــت و افزایش مســتمری مددجویان کمیته 
امداد و اقشــار مستمری بگیر نیاز اســت که ۷۰ هزار میلیارد 

تومان دیگر به سقف بودجه اضافه شود.
مجلس در این زمینه توضیح داده اســت که با توجه به 
تورم حدود ۴۰ درصــدی، طبق تکلیف قانون، مقدار افزایش 
حقــوق باید بــه همین میزان باشــد، ولی دولــت در لایحه 
افزایــش ۱۸ درصــدی را پیش بینی کرده بــود، اما مجلس 
تلاش کرده با شفاف کردن منابع درآمدی و اختصاص آن به 
معیشت کارکنان و بازنشستگان، تا حد ممکن کمک بیشتری 
به کارکنان و بازنشستگان انجام دهد.  بر این اساس، با جمیع 
موارد اضافه شــده به عنوان افزایش حقوق کارکنان، حقوق 
کارمندان ســال آینــده حدود ۲۶ درصد اضافه خواهد شــد 
که این موضوع از تکالیف مهم دولت در کمک به معیشــت 

کارکنان خود است.
موضوع دیگری که مجلس به آن اشــاره کرده، افزایش 
اعتبار صدا و سیما و قوه قضائیه است که دولت برای آن ۳۶ 
هــزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته بود، اما مجلس ۳۰ 

هزار میلیارد تومان دیگر به آن اضافه کرده است. 
مجلس دربــاره علت این اقدام توضیــح داده که دولت 
طبق تکالیــف قانونی به خصوص بر اســاس تکلیف برنامه 
هفتم در راســتای پیشــبرد برنامه های تحولی بایــد اعتبار 
صدا و ســیما و قوه قضائیه را مشابه سایر دستگاه ها افزایش 
مــی داد، اما اعتبار ایــن دو نهاد در لایحــه دولت ۱۲ درصد 
افزایش یافته بود کــه مجلس در اجرای قانون این میزان را 

به ۲۰ درصد رساند.
موضــوع دیگری که مجلس به آن اشــاره کــرده، اعتبار 
لازم برای افزایش تســهیلات مســکن، کاهش حقوق ورود 
خودروهای برقی و بخشــودگی ســود و کارمزد جریمه های 
دیرکرد تســهیلات کشاورزان خســارت دیده است که دولت 
برای آن ۴۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته بود که مجلس 
آن را تغییر نداده اســت و در این زمینه توضیح می دهد  این 
ردیــف به دلیل آنکه در مصوبــه از عبارت های غیرقطعی و 
غیرتکلیفی «مجاز است»، «تا» و... استفاده شده، لذا عملا به 

سقف بودجه اضافه نمی کند.
بنــا بر توضیحات مجلس، این میزان تغییرات در ســقف 
بودجه فقــط صد هزار میلیــارد تومان اســت. همچنین با 
توجه بــه اینکه بودجه کل کشــور در لایحه تقدیمی دولت 
شــش هزارو ۴۷۸ هزار میلیارد تومان بود و مجلس این عدد 
را به شش هزارو ۴۵۸ هزار میلیارد تومان کاهش داده ، عملا 
سقف بودجه کل کشــور در مجلس ۲۰ هزار میلیارد تومان 

کاهش یافته است.


